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Przedstawiciele Copenhagen Executive Forum odwiedzili
Instytut Pamięci Narodowej

10 maja 2023 r. centralę IPN w Warszawie odwiedzili przedstawiciele
Copenhagen Executive Forum (CEF). Celem wizyty było umocnienie relacji
polsko-duńskich zarówno na płaszczyźnie kulturowej, jak i historycznej. Wizyta
została zorganizowana przez Biuro Współpracy Międzynarodowej IPN.
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Zastępca prezesa Instytutu Pamięci Narodowej dr hab. Karol Polejowski, witając gości
podkreślił, że dzielenie się naszymi doświadczeniami jest nie tylko jednym ze statutowych
obowiązków IPN, ale także częścią misji Instytutu. Przypomniał, że koniec II wojny
światowej nie przyniósł Polsce wolności. Kolejne pokolenia doświadczyły zbrodni
komunistycznego reżimu w czasach zimnej wojny.

– Musimy zachować pamięć o ofiarach zarówno
niemieckiego, jak i sowieckiego reżimu totalitarnego, aby
uniknąć odrodzenia się totalitaryzmu w przyszłości

– powiedział dr hab. Karol Polejowski.

W spotkaniu uczestniczyła grupa siedemnastu członków CEF składająca się z byłych
parlamentarzystów, ministrów, polityków i wojskowych. Szczególne zainteresowanie
wzbudzały badania nad historią najnowszą oraz plany wojskowe i polityczne dotyczące
Polski i Danii w czasach zimnej wojny, a także śledztwa przeciwko byłym agentom
komunistycznym.

Dyrektor Biura Współpracy Międzynarodowej IPN Agnieszka Jędrzak przedstawiła strukturę
organizacyjną Instytutu i zakres działań jego poszczególnych pionów. Zaprezentowane
zostały projekty i inicjatywy mające na celu promocję polskiej historii za granicą oraz
współpraca IPN z organizacjami międzynarodowymi.



Dyrektor Biura Badań Historycznych IPN dr Sebastian Pilarski przedstawił główne projekty
badawcze, w tym najnowsze publikacje wydawnictwa IPN.

Dr Przemysław Gasztold zaprezentował historię stosunków polsko-duńskich na podstawie
wybranych dokumentów z Archiwum IPN w kontekście działań wywiadu i kontrwywiadu
PRL.

O poszukiwaniach szczątków ofiar systemów totalitarnych mówiła Anna Szeląg, zastępca
dyrektora Biura Poszukiwań i Identyfikacji. Przedstawiła poszczególne etapy prac
archeologicznych, specyfikę działań w terenie oraz proces identyfikacji genetycznej.


